
Obecné zastupiteľstvo v Pribvline

Zápisnica
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pribyline,

konaného dňa S, dreembra 2Q23

Prítomní poslanci: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec,
Ing. Dušan Strapoň

Ospravedlnení: Dušana Ilavská, Michal Forgáč
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny

Zasadnutie obecného zastupiteľstva o 17:00 hod. otvoril starosta obce Daniel Pokrievka, ktorý privítal 
prítomných poslancov a hostí.
K bodu 2
Starosta obce: Dňa 8.11.2023 poslanec Pavel Holbus podal vzdanie sa mandátu poslanca OZ a aj členstva vo 
všetkých komisiách, chcem mu touto cestou poďakovať za jeho dlhoročnú prácu pre našu obec. Dnes bohužiaľ 
zo zdravotných dôvodov nemohol prísť. Oslovili sme náhradníka Ivana Pallu, ktorý sa tiež svojho mandátu 
vzdal. Vítam medzi nami druhú náhradníčku Mgr. Michaelu Hátašovú, nezávislú kandidátku, ktorá zloží sľub 
poslanca v znení: „Sľubujem na svoju česť a svedomie, že budem riadne plniť svoje povinnosti, ochraňovať 
záujmy obce, dodržiavať Ústavu Slovenskej republiky, ústavné zákony, zákony a ostatné všeobecne záväzné 
právne predpisy, a pri výkone svojej funkcie poslanca obecného zastupiteľstva ich budem uplatňovať podľa 
svojho najlepšieho vedomia a svedomia.“
Starosta obce vyzval Mgr. Michaelu Hátašovú, aby zložila sľub a potvrdila ho svojím podpisom.
Prítomní prijali nasledovné uznesenie:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

konštatuje, že
zvolená poslankyňa obecného zastupiteľstva Mgr. Michaela Hátašová zložila zákonom predpísaný sľub 
poslanca obecného zastupiteľstva.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž. Mgr. Michaela Hátašová. Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh hol prijatý
Starosta obce skonštatoval, že je prítomných 5 poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.

K bodu 3
Do návrhovej komisie boli starostom obce navrhnutí Miroslav Baláž ako predseda, Mgr. Michaela Hátašová 
a Bohuslav Oravec ako členovia. Za overovateľov zápisnice starosta určil Radoslava Králika a Ing. Dušana 
Strapoňa, za zapisovateľku Ing. Zuzanu Fleischhackerovú.
Starosta obce požiadal poslancov, aby sa k návrhu vyjadrili hlasovaním. Prítomní prijali nasledovné uznesenie: 
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
1. berie na vedomie
a) overovateľov zápisnice určených starostom obce: Radoslav Králik, Ing. Dušan Strapoň,
b) zapisovateľa zápisnice určeného starostom obce: Ing. Zuzana Fleischhackerová.
2. volí
návrhovú komisiu v zložení: Miroslav Baláž -  predseda, Mgr. Michaela Hátašová, Bohuslav Oravec -  členovia

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik. Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 4
Starosta obce požiadal prítomných, aby sa hlasovaním vyjadrili k predloženému návrhu programu. 
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali: 
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
program rokovania nasledovne:

1. Otvorenie.
2. Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva.



3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice.
4. Schválenie programu rokovania.
5. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ a odpovede na otázky poslancov 

z predchádzajúceho rokovania, ak neboli zodpovedané písomne.
6. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 1. polrok 2024.
7. Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu obce.
8. Rozpočet obce na roky 2024-26.
9. VZN o miestnych daniach a poplatku.
10. Zásady hospodárenia s majetkom obce.
11. Zmluva o zriadení spoločného obecného úradu.
12. Odkúpenie majetku obce.
13. Voľba člena obecnej rady a členov komisií.
14. Rôzne.
15. Diskusia.
16. Záver.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 5
Starosta obce konštatoval, že na predchádzajúcom zasadnutí OZ neboli uznesením schválené žiadne úlohy. 
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

berie na vedomie
kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec. Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 6
Hlavný kontrolór obce Ing. Ľudovít Budzák: V zmysle zákona o obecnom zriadení predkladám OZ návrh plánu 
kontrolnej činnosti na 1. polrok 2024. Budem kontrolovať vyúčtovanie dotácií z rozpočtu obce, kontrolu 
prevodov nehnuteľného majetku obce, kontrolu hospodárenia a nakladania s majetkom v RO ZŠ s MŠ 
v Pribyline. Ďalšie kontroly môžu byť vykonané na základe uznesenia OZ alebo podnetu starostu. Ďalej 
vypracujem stanovisko k záverečnému účtu obce, budem prítomný na zasadnutiach OR a OZ a v prípade potreby 
budem s vami spolupracovať pri tvorbe koncepčných materiálov a iných činnostiach.
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline 

berie na vedomie
Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na 1. polrok 2024

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bo! prijatý

K bodu 7
Hlavný kontrolór obce Ing. Ľudovít Budzák: Celkový návrh rozpočtu na rok 2024 je koncipovaný ako 
vyrovnaný, kde príjmy aj výdavky sú vo výške 1 301 489,71. Bežný rozpočet je zostavený ako prebytkový, 
prebytok vo výške 24 537,41 €, kapitálový rozpočet koncipovaný ako vyrovnaný vo výške 0 ,00 a finančné 
operácie sú koncipované ako prebytkové vo výške 24 537,41 €. Návrh rozpočtu Obce Pribylina je spracovaný 
v súlade s predpismi. Po preštudovaní a posúdení návrhu rozpočtu konštatujem, že je zostavený v požadovanej 
štruktúre, vychádza z reálnych prepočtov podľa platnej legislatívy a v čase predkladania návrhu rozpočtu aj z 
prepočtov podľa platných VZN. Návrh zohľadňuje súčasný vývoj v Slovenskej republike pri výbere daní, 
zohľadňuje zvyšovanie cien energií. Odporúčam Obecnému zastupiteľstvu v Pribyline predložený materiál



Návrh rozpočtu Obce Pribylina na rok 202 4 schváliť a rozpočty na roky 2025-2026 zobrať na vedomie. 
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali: 
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

berie na vedomie
Odborné stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu obce.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová. Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5 ...

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 8
Radoslav Králik: Finančná komisia návrh rozpočtu prejednala na svojom zasadnutí a odporúča poslancom tento 
návrh schváliť.
Ing. Dušan Strapoň: OZ Medovníkový domček požiadalo o dotáciu na dostavbu Skateparku, bola táto položka 
zahrnutá do rozpočtu?
Starosta obce: Áno, v návrhu rozpočtuje pre nich určená suma 2.000 €.
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

1. schvaľuje
Rozpočet obce Pribylina na rok 2024

2. berie na vedomie
Prognózu rozpočtu obce Pribylina na roky 2025-2026.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 9
Starosta obce: Z dôvodu nárastu nákladov na odvoz a likvidáciu odpadu sme boli nútení zvýšiť poplatok za 
odvoz odpadu o 3 eurá pre občanov aj pre chatárov, tiež sa o 15% zvýšila sadzba pre podnikateľov. Sadzbu dane 
z ubytovania sme navýšili z pôvodných 0,40 eur/osobu a noc na 0,60 eur. Dane z nehnuteľností ostávajú bez 
zmeny.
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
sadzbu dane za ubytovanie 0,60 EUR na osobu a prenocovanie s účinnosťou od 1.1.2024.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
VZN č. 3/2023 o miestnych daniach a poplatku na území obce Pribylina.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová. Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bo1 prijatý

K bodu 10
Starosta obce: Nové zásady hospodárenia s majetkom obce prijímame z dôvodu zmeny legislatívy, ustanovujú 
presné pravidlá nakladania s obecným majetkom. Návrh zásad bol zverejnený apo pripomienkovaní obecnou 
radou vám bol opravený návrh zaslaný s materiálmi k OZ. Maximálny limit pre osobitný zreteľ bol navrhnutý na 
80 m2.



Ing. Dušan Sírapoň: A čo keď bude výmera väčšia?
Hlavný kontrolór obce Ing. Ľudovít Budzák: Použije sa iný spôsob prevodu vlastníctva -  napríklad priamy 
predaj, obchodná verejná súťaž alebo zámena majetku. Osobitný zreteľ má obec využívať len v špeciálnych 
prípadoch drobných výmer. Obec musí predovšetkým hájiť svoje záujmy a nezbavovať sa majetku.
Ing: Dušan Strapoň: Podľa čoho bol určený limit 80 m2?
Radoslav Králik: 50 bolo málo a 100 veľa. Navrhujeme strednú hodnotu.
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
Zásady hospodárenia s majetkom obce Pribylina.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová. Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

"K bodu 11
Starosta obce: Naša obec je členom stavebného úradu - Spoločného obecného úradu územného rozhodovania 
a stavebného poriadku v Liptovskom Hrádku. Obec Vavrišovo, ktorá nie je členom, požiadala o vstup od 
1.1.2024. S týmto musia súhlasiť OZ všetkých členských obcí, pokiaľ budú všetci súhlasiť spíšu sa nové zmluvy. 
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline 

L berie na vedomie
predložený návrh novej Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu, ktorý bude vykonávať pôsobnosť v 
oblasti stavebnej a súvisiacej agendy podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku 
v znení neskorších predpisov a v zmysle ustanovení zákona č. 201/2022 z. z. o výstavbe v platnom znení.

2. schvaľuje
ukončenie Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu zo dňa 19.12.2014 podľa Čl. VIII. bod 3. tejto zmluvy 
ku dňu 31.12.2023.

3. schvaľuje
novú Zmluvu o zriadení spoločného úradu, ktorý bude vykonávať pôsobnosť v oblasti stavebnej a súvisiacej 
agendy podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov 
s účinnosťou od 01.01.2024 a v zmysle ustanovení zákona č. 201/2022 Z. z. o výstavbe v platnom znení.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 4
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová. Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 12
Starosta obce: V septembri sme schválili zámer predaja pozemku Miroslavovi Juríkovi, nakoľko však máme 
prijaté nové zásady je potrebné toto uznesenie zrušiť a prijať ho v zmysle nových zásad.
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia.a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline 
ruší
Uznesenie OZ v Pribyline č. 46/2023 zo dňa 25.09.2023. 
_____ Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3______

Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý
Starosta obce: Zásady vyžadujú, aby bol majetok, ktorý sa predáva, schválený ako prebytočný uznesením OZ. 
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline 
schvaľuje
Prebytočný majetok obce v súlade s prijatými Zásadami hospodárenia s majetkom obce Pribylina: pozemky v 
katastrálnom území Pribylina pare. č. KNC 1 1054/19, druh ostatná plocha o výmere 44 m2, KNC 11054/20, druh 
ostatná plocha o výmere 29 m2 a KNC 11054/14, druh ostatná plocha o výmere 3 m2.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3



Poslanci: Počet:
Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik. Bohuslav Oravec, Ing. 

Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh hol prijatý
Starosta obce: A teraz sa dostávame s schváleniu osobitného zreteľa a zámeru predaja pozemku Miroslavovi 
Juríkovi.
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
L schvaľuje

Spôsob prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku obce v zmysle 9a) ods. 8 písm. e) zákona 
č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení a podľa Zásad hospodárenia s majetkom obce z dôvodu 
hodného osobitného zreteľa, o ktorom OZ rozhoduje trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov. 
Predmetom predaja je časť pozemku v k.ú. Pribylina pare. č. KNC 11054/1, druh ostatná plocha 
o výmere 44 m2 odčlenená geometrickým plánom pod novým pare. č. KNC 11054/19 a časť pozemku 
v k.ú. Pribylina pare. Č. KNC 11054/2, druh ostatná plocha o výmere 29 m2 odčlenená geometrickým 
plánom pod novým pare. č. KNC 11054/20. Dôvodom osobitného zreteľa je zosúladenie skutkového a 
právneho stavu. Ide teda o prípad majetkovoprávneho vysporiadania niekoľkých m2 pozemku v 
predzáhradke, ktorý je účelný len pre konkrétneho záujemcu a preto nemá zmysel vykonávať prevod 
uvedeného majetku obce dražbou alebo obchodnou verejnou súťažou.
Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti využitia predmetných nehnuteľností jedná sa o prípad 
hodný osobitného zreteľa, -------—

2. schvaľuje
Zámer predaja nehnuteľnosti v katastrálnom území Pribylina pare. č. KNC 11054/19, druh ostatná 
plocha o výmere 44 m2 a KNC 11054/20, druh ostatná plocha o výmere 29 m2, podľa 
Geometrického plánu č. 54639417-68/2023 zo dňa 03.07.2023, ktorý vyhotovil GEODET-KA, 
Gazdovská 972/2, Liptovský Mikuláš a ktorý bol overený dňa 19.07.2023 pod číslom G1-726/2023, do 
vlastníctva Miroslava Juríka, Tatranská ulica 521/37, Pribylina.
Ide o prevod pozemku v zmysle § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov a skutočnosti uvedené v bode 1. tohto uznesenia sú prípadom hodným osobitného 
zreteľa.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 5
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová. Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh hol prijatý
Starosta obce: Druhú žiadosť o odkúpenie pozemku 3 m2 nás požiadala Mgr. Jana Zaťková, dôvodom je 
zarovnanie predného okraja zlučovaných pozemkov na Tatranskej ulici oproti ich domu, v budúcnosti plánujú 
tieto pozemky oplotiť.
Ing. Dušan Strapoň: Vidím, že sa v tejto časti nachádzajú pozemky iných vlastníkov. Môžeme aj v takom 
prípade pozemok predať, neodrežeme im tým prístup?
Radoslav Králik: Je možné, že ich má Janka už odkúpené, len to nie je ešte zapísané v KN.
Hlavný kontrolór obce Ing. Ľudovít Budzák: Môžeme uviesť v zázname, že žiadame do ďalšieho OZ predložiť 
stanoviská ostatných dotknutých osôb.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

/. schvaľuje
Spôsob prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku obce v zmysle 9a) ods. 8 písm. e) zákona 
č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení a podľa Zásad hospodárenia s majetkom obce z dôvodu 
hodného osobitného zreteľa, o ktorom OZ rozhoduje trojpätinovou väčšinou všetkých poslancov. 
Predmetom predaja je časť pozemku v k.ú. Pribylina pare. č. KNC 11054/2, druh ostatná plocha 
o výmere 3 m2 odčlenená geometrickým plánom pod novým pare. č. KNC 11054/14. Dôvodom 
osobitného zreteľa je zarovnanie predného okraja pozemkov žiadateľa v línii so susednými pozemkami.. 
Ide teda o prípad majetkovoprávneho vysporiadania niekoľkých m2 pozemku, ktorý je účelný ien pre 
konkrétneho záujemcu a preto nemá zmysel vykonávať prevod uvedeného majetku obce dražbou alebo 
obchodnou verejnou súťažou.
Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti využitia predmetných nehnuteľností jedná sa o prípad 
hodný osobitného zreteľa,

2. schvaľuje
Zámer predaja nehnuteľnosti v katastrálnom území Pribylina pare. č. KNC 11054/14, druh ostatná 
plocha o výmere 3 m2, podľa Geometrického plánu č. 44026595-116/2021 zo dňa 26.08.2021, ktorý 
vyhotovil GEODET-KA. Gazdovská 972/2, Liptovský Mikuláš, do vlastníctva Mgr. Jany Zaťkovej, 
Tatranská 524/38, Pribylina.



Ide o prevod pozemku v zmysle § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov a skutočnosti uvedené v bode 1. tohto uznesenia sú prípadom hodným osobitného 
zreteľa.

3. vyzýva
žiadateľku predložiť obci Pribylina doklad o vysporiadaní ostatných dotknutých pozemkov. 

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 5______________________________________
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý
Starosta obce: Žiadosť Ivety Haragovej sme prejednávali na predchádzajúcom OZ, vzali sme ju na vedomie 
s tým, že o nej rozhodneme po prijatí zásad hospodárenia, nakoľko ide o väčšiu výmeru. V tomto prípade 
nemôžeme predávať z dôvodu osobitného zreteľa. Obecná rada odporúča zastupiteľstvu zvážiť aj iné možnosti, 
napríklad zámenu pozemkov.
Hlavný kontrolór obce Ing. Ľudovít Budzák: Navrhujem, aby záležitosť prejednala so žiadateľkou stavebná 
komisia.
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
Spôsob a zámer prevodu vlastníctva majetku obce Pribylina - spôsobom podľa § 9a ods. 1 písm. c) zákona o 
majetku obcí, t. j. priamym predajom najmenej za cenu vo výške všeobecnej hodnoty majetku stanovenej 
podľa osobitného predpisu, konkrétne pozemku parc.č. KNC 843 v k.ú. Pribylina, druh pozemku záhrada, 
veľkosť podielu 12/18, zapísaný na LV 1079 a pozemku parc.č. KNC 845 v k.ú. Pribylina, druh pozemku 

"zastavaná plocha a nádvorie, veľkosť podielu 6/12, zapísaný na LV 1081.
Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3

Poslanci: Počet:
Za: 0
Proti: 0

Zdržal sa: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Výsledok hlasovania: Návrh nebol prijatý

K bodu 13
Starosta obce: V obecnej rade sa uvoľnilo miesto po Pavlovi Holbusovi. a nám treba doplniť člena aj do výberovej komisie a 
komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov. Musíme pritom prihliadať na 
to, aby sme dodržali zastúpenie politických strán. Obecná rada navrhla Miroslava Baláža.
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:

„Obecné zastupiteľstvo v Pribyline 
volí
Miroslava Baláža za člena Obecnej rady v Pribyline.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec. Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
volí
Miroslava Baláža za člena Výberovej komisie pri OZ v Pribyline.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
volí
Miroslava Baláža za člena Komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov, 
zriadenej pri OZ v Pribyline.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová, Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 5



I

Dušan Strapoň
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

K bodu 14 Rôzne
Starosta obce: Vozidlo Citroen Berlingo srne už vyradili z evidencie majetku obce, nakoľko sa nám ho nepodarilo predať ani 
za 100 €, navrhujem, aby sme ho odviezli do šrotu.
Predseda návrhovej komisie predložil návrh uznesenia a starosta vyzval poslancov, aby o návrhu hlasovali:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

schvaľuje
odovzdanie vyradeného prebytočného majetku - vozidla Citroen Berlingo do šrotu.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Miroslav Baláž, Mgr. Michaela Hátašová. Radoslav Králik, Bohuslav Oravec, Ing. 
Dušan Strapoň 5

Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: Návrh bol prijatý

Starosta obce: Na obecnej rade sme hovorili aj o žiadosti Miloša Kováča o povolenie uloženia kanalizačnej prípojky na 
pozemku vo vlastníctve obce. Dohodli sme sa, že vyzveme žiadateľa, aby predložil projektovú dokumentáciu, a potom sa 
vyjadríme.

K bodu 15 Diskusia
Ing. Dušan Strapoň: Kultúrna a sociálna komisia mali v pláne zorganizovať batôžkový ples 20. januára 2024. 
Ukázalo sa však, že nemáme dosť ľudí v organizačnom týme. Na začiatku roka organizujeme aj iné akcie -  
zabíjačka a premiéra divadla, všetko robia tí istí ľudia. Preto sme sa rozhodli ples v januári neorganizovať, bolo 
by to veľa.
Miroslav Balúž: Program je objednaný, hrala by skupina NOVÁ, plus dve tanečné skupiny. Jedlo sme neriešili, 
mal to byť batôžkový ples, čiže jedlo a pitie si donesie každý sám. V cene lístka by bola 1 fľaša vína, minerálka 
a káva. Ja budem po operácii, osobne sa zúčastniť nemôžem, ale po telefóne som ochotný vybaviť čo treba.
Mgr. Michaela Hátašová: Bolo by dobre, keby sa podarilo ples urobiť. Môžem pomôcť s prípravou sály. 
Poslanci sa dohodli, že budú hľadať možnosti a hlavne dobrovoľníkov, aby sa ples predsa len mohol 20. januára 
uskutočniť

Na záver starosta obce poďakoval prítomným za účasť a rokovanie ukončil o 18:46 hod.

Zapísala: Overovatelia: Starosta obce:
Ing. Zuzana Fleischhackerová Ing. Dušan Strapoň

Radoslav Králik


